ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   2 1 . 1 2 . 2 0 1 1                             №      4 0 4

О внесении изменений в Регламент

Законодательного Собрания Влади-

мирской области

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Законодательного Собрания Владимирской области,

принятый постановлением Законодательного Собрания Владимирской области от

29 июля 2009 года № 180 (в ред. постановлений Законодательного Собрания

Владимирской области от 15.12.2009 № 413; от 27.02.2010 № 45; от 27.04.2010

№ 125; от 22.09.2010 № 263; от 11.11.2010 № 319; от 29.11.2010 № 359; от

08.12.2010 № 363; от 15.12.2010 № 365; от 19.01.2011 № 2; от 11.02.2011 № 29; от

28.02.2011 № 52; от 28.02.2011 № 57; от 20.04.2011 № 107; от 11.05.2011 № 111;

от 07.07.2011 № 198; от 09.08.2011 № 233; от 27.10.2011 № 334; от 19.12.2011

№ 374), следующие изменения:

1) в пункте 3 статьи 7 слова «от 4 декабря 1995 года № 16-ОЗ» заменить

словами «от 12 декабря 2011 года № 110-ОЗ»;

2) главу 16
1
 изложить в следующей редакции:

«Глава 16
1
. Порядок рассмотрения кандидатур на должности

председателя, заместителя председателя и аудиторов Счетной

палаты Владимирской области

Статья 131
1
. Порядок внесения предложений о кандидатурах на

должности председателя, заместителя председателя и

аудиторов Счетной палаты Владимирской области

1. Предложения о кандидатурах на должности председателя, заместителя

председателя и аудиторов Счетной палаты Владимирской области вносятся в

Законодательное Собрание с соблюдением сроков, установленных Законом

Владимирской области от 12 декабря 2011 года № 110-ОЗ "О Счетной палате

Владимирской области".

2. К предложению о кандидатуре на должность председателя, заместителя

председателя и аудиторов Счетной палаты Владимирской области прилагаются:

2

1) копия документа, удостоверяющего личность кандидата как гражданина

Российской Федерации;

2) надлежаще заверенные копии документов, подтверждающих наличие

высшего образования и опыта работы не менее пяти лет в области

государственного, муниципального управления, государственного,

муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции;

3) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера кандидата, а также о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

4) личное заявление о согласии кандидата быть назначенным на

соответствующую должность;

5) анкета, содержащая биографические сведения о кандидате, по форме,

установленной для кандидатов на должности государственной гражданской

службы Владимирской области.

3. Председатель Законодательного Собрания организует проведение

проверки соответствия сведений, представленных по предложенным

кандидатурам на должности председателя, заместителя председателя и аудиторов

Счетной палаты Владимирской области, требованиям, установленным Законом

Владимирской области от 12 декабря 2011 года № 110-ОЗ "О Счетной палате

Владимирской области".

4. Внесенные предложения о кандидатурах на должности председателя,

заместителя председателя и аудиторов Счетной палаты Владимирской области

предварительно рассматриваются на заседании ответственного комитета.

Статья 131
2
. Рассмотрение вопроса о назначении на должности

председателя, заместителя председателя и аудиторов

Счетной палаты Владимирской области на заседании

Законодательного Собрания

1. Рассмотрение вопроса о назначении на должности председателя,

заместителя председателя и аудиторов Счетной палаты Владимирской области

начинается с представления председателем Законодательного Собрания

кандидатур на должности председателя, заместителя председателя и аудиторов

Счетной палаты Владимирской области и доклада председателя ответственного

комитета о решении комитета по данному вопросу.

2. Кандидатам на должности председателя, заместителя председателя и

аудиторов Счетной палаты Владимирской области предоставляется до 10 минут

для выступления и ответов на вопросы депутатов.

3. По окончании ответов на вопросы депутаты переходят к обсуждению

рассматриваемых кандидатур на должности председателя, заместителя

председателя и аудиторов Счетной палаты Владимирской области.

4. После обсуждения кандидатур на должности председателя, заместителя

председателя и аудиторов Счетной палаты Владимирской области проводится

3

голосование. По кандидатурам на должность председателя Счетной палаты

Владимирской области проводится тайное голосование.

5. Председатель, заместитель председателя и аудиторов Счетной палаты

Владимирской области считается назначенным на должность, если за

предложенную кандидатуру проголосовало большинство от числа избранных

депутатов Законодательного Собрания.

6. Решение о назначении председателя, заместителя председателя и

аудиторов Счетной палаты Владимирской области оформляется постановлением.

7. Если в результате голосования ни за одну кандидатуру не проголосовало

количество депутатов, необходимое для назначения на должность председателя,

заместителя председателя и аудиторов Счетной палаты Владимирской области, то

решение о назначении на должность председателя, заместителя председателя и

аудиторов Счетной палаты Владимирской области считается непринятым.

Статья 131
3
. Повторное внесение предложений о кандидатурах на

должности председателя, заместителя председателя и

аудиторов Счетной палаты Владимирской области

В случае, если Законодательным Собранием не принято решение о

назначении на должность председателя, заместителя председателя и аудиторов

Счетной палаты Владимирской области, предложения о кандидатурах на

указанные должности вносятся в Законодательное Собрание в течение 30 дней со

дня непринятия решения. При этом председатель Законодательного Собрания,

депутаты в количестве не менее одной трети от установленного числа депутатов,

Губернатор вправе вновь внести в Законодательное Собрание предложения по

ранее внесенным кандидатурам либо по другим кандидатурам.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

Председатель Законодательного

Собрания Владимирской области             В.Н. Киселёв